8 DE MAIO DE 2023

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 02 | Nº 1095

PubLIquE AquI
(47) 3431-8800
comercial@nsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.

02 08 DE MAIO DE 2023A NOTÍCIA

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. Biguassu Participações Ltda, na forma da lei, faz saber a todos quantos o
presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA JAISSON LUIZ
CORREA, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer ao seu escritório,
situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro América, Joinville, Santa
Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00, no prazo legal
de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais, referente a compra do lote
09, QUADRA 17, - LOTEAMENTO IGUAÇU (ARAQUARI). O não comparecimento no prazo
estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e Venda firmado, com todo ônus
dela decorrente. Joinville, 08 de Maio de 2023.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. ABecker Empreendimentos Imobiliários Ltda, na forma da lei, faz saber
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA
PABLO FELIPE NEUMANN, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer
ao seu escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro América,
Joinville, Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00,
no prazo legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais, referente
a compra do lote 13, QUADRA Z, - LOTEAMENTO BOULEVARD GARDEN I (GARUVA). O
não comparecimento no prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e
Venda firmado, com todo ônus dela decorrente. Joinville, 08 de Maio de 2023.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. ABecker Empreendimentos Imobiliários Ltda, na forma da lei, faz saber a todos
quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA TATIANE
RAFAELA D AVILLA, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer ao
seu escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro América,
Joinville, Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00,
no prazo legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais, referente a
compra do lote 05, QUADRA 24, - LOTEAMENTO JARDIM BELLA VISTA II (ARAQUARI). O
não comparecimento no prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e
Venda firmado, com todo ônus dela decorrente. Joinville, 08 de Maio de 2023.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. ABecker Empreendimentos Imobiliários Ltda, na forma da lei, faz saber
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA
SANDRA GARCIA, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer ao seu
escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro América, Joinville,
Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00, no prazo
legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais, referente a compra
do lote 21, QUADRA 22, - LOTEAMENTO CASA NOVA (ARAQUARI). O não comparecimento
no prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e Venda firmado, com
todo ônus dela decorrente. Joinville, 08 de Maio de 2023.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

TIPO: Menor Preço Global
COMUNICADO DE ALTERAÇÃO II

Código registro TCE: CC9938C629B360FD8DD1DD0ED2094D616367A832
O Município de Jaraguá do Sul, através do Secretário de Administração e demais gestores,
torna público para conhecimento dos interessados na licitação acima, que está promovendo
alteração no item 6.1-alíneas “i, k, k.4, m” do Edital; item 2.2 e item 8.1-alínea “u” do
Anexo III – Minuta do Contrato. O Edital Versão III contemplando as alterações, estará
disponível no site a partir do dia 09/05/2023. Sendo assim, e por força do § 4º do art. 21 da
Lei Federal n.º 8.666/93, tendo em vista a alteração modificar a formulação das propostas,
esta Administração Pública comunica aos interessados a nova data para a entrega e abertura
dos envelopes, conforme segue: PRAZO e LOCAL PARA ENTREGA dos ENVELOPES:
até as 13:30 horas do dia 25 de maio de 2023, no Setor de Protocolo desta Prefeitura
Municipal, sito a Rua Walter Marquardt nº 1.111 – Barra do Rio Molha – Jaraguá do Sul
– SC. ABERTURA dos ENVELOPES: 14:00 horas do mesmo dia, na sala de reuniões da
Gerência de Licitações e Contratos.

Jaraguá do Sul (SC), 04 de maio de 2023.
DOUGLAS ANTÔNIO CONCEIÇÃO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 66/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de engenharia, para realizar
a ampliação de rede de distribuição, baixa e média tensão, e ampliação da iluminação pública,
com postes ornamentais, para o prolongamento da Via Verde, no Bairro Ilha da Figueira,
no município de Jaraguá do Sul/SC, em conformidade com o Projeto, Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária e Quantitativa e Minuta de Contrato que são partes integrantes deste
edital. REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 e demais alterações posteriores. Código registro
TCE: CEC5C318A8B0DC3FB8C36054428DEC2C91C611F4. PRAZO e LOCAL PARA
ENTREGA dos ENVELOPES: até as 08:30 horas do dia 25 de maio de 2023, no Setor de
Protocolo desta Prefeitura Municipal, sito a Rua Walter Marquardt nº 1.111 – Barra do Rio
Molha – Jaraguá do Sul – SC. ABERTURA dos ENVELOPES: 09:00 horas do mesmo dia,
na sala de reuniões da Gerência de Licitações e Contratos. RETIRADA DO EDITAL E ANE-
XO: O edital e seus anexos estarão disponíveis na Internet no endereço www.jaraguadosul.
sc.gov.br sem qualquer custo. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 879.964,88
(oitocentos e setenta e nove mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Jaraguá do Sul (SC), 20 de abril de 2023.
DOUGLAS ANTÔNIO CONCEIÇÃO
Secretário Municipal de Administração

COMUNICADO DE EXTRAVIO
A empresa CAFETERIA FACHINI LTDA, CNPJ 08.628.747/0001-09, estabele-
cida na Avenida Madre Benvenuta, 687 loja 05 – Santa Mônica – Florianópolis
– SC, vem informar que foi extraviada uma impressora fiscal Marca: Bematech,
Modelo: MP-2100 TH FI, versão 01.01.00,  Fabricação: BE050775710703000238,
Credenciamento Fiscal: 250708400008220 - Tipo ECF,  conforme Boletim de
Ocorrência registro nº 0411433/2023-BO-00614.2023.0023820.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023

Processo Administrativo Nº 2023-SAN-079387
REGISTRO NO TCE/SC: 5CCDD87B8D3B23D86C15370F510E0CD6BE71DC0D

O SEMASA – Serviço Municipal de Água, Saneamento e Infraestrutura, situado à Rua Heitor Liberato,
1.189 – Vila Operária – Itajaí – SC, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade Aquisição de
energia elétrica do tipo 50% incetivada no ambiente de contratação livre (ACL) para o suprimento
das unidades consumidoras do Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura
– SEMASA Itajaí, com ponto de entrega no centro de gravidade do Submercado Sul) mediante as
especificações e condições previstas no EDITAL, sob a regência da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002,
8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024/19. O EDITAL encontra-se à disposição dos
interessados para verificação na Gerência de Licitações do SEMASA, das 13 às 19 horas, de segunda a
sexta-feira, ou poderão fazer o download, através dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
semasaitajai.com.br/licitacoes. A sessão pública ocorrerá às 14:00h do dia 12 de Maio de 2023, no
Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br, com participação aberta
às proponentes e ao público.

Itajaí/SC, 28 de Abril de 2023.
Diego Antonio da Silva - Diretor Geral – SEMASA

CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Joinville e a Rôgga Empreendimentos convocam a
comunidade do bairro Pirabeiraba e região para a Audiência Pública do Estudo de
impacto de Vizinhança – EIV da implantação do empreendimento Condomínio
multifamiliar Rua Dona Francisca, 12.538. A audiência ocorrerá presencialmente
no dia 01/06/2023, às 19h (dezenove horas), no auditório do Ágora Tech Park
(Perini Business Park - Rua Dona Francisca, 8.300 - Zona Industrial Norte).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2022 – (REVISÃO 02)

Processo Administrativo Nº 2022-SAN-073028
REGISTRO NO TCE/SC: C342D168A670635B453BBF457A083D10CA0B95B4

O SEMASA – Serviço Municipal de Água, Saneamento e Infraestrutura, situado à Rua Heitor Liberato, 1.189 – Vila
Operária – Itajaí – SC, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade AQUISIÇÃO DE TUBULAÇÃO E
CONEXÕES EM PVC, LINHA PREDIAL SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES
OPERACIONAIS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SEMASA, mediante as especificações e
condições previstas no EDITAL, sob a regência da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 e alterações posteriores,
Decreto Federal nº 10.024/19. O EDITAL encontra-se à disposição dos interessados para verificação na Gerência
de Licitações do SEMASA, das 13 às 19 horas, de segunda a sexta-feira, ou poderão fazer o download, através dos
sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.semasaitajai.com.br/licitacoes. A sessão pública ocorrerá às
14:00h do dia 18 de maio de 2023, no Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.
gov.br, com participação aberta às proponentes e ao público.

Itajaí/SC, 05 de maio de 2023.
Diego Antônio da Silva - Diretor Geral – SEMASA

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 237/2022 - SED 9131/2022
A Secretaria de Estado da Educação torna público, o Segundo Termo de Retifi cação

ao Edital do Pregão Eletrônico nº 237/2022, que tem como objeto a execução

de SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇADA, JARDINAGEM E CONTROLE DE PRAGAS, das

edifi cações da Regional 23 - JOINVILLE - LOTE 01 E LOTE 02, compreendendo os

municípios de Aranqui, Balneário Barra do Sul, Barra Velha, Garuva, Itapoá, Joinville,

São Francisco do Sul e São João do Itaperiú, pertencentes à Secretaria de Estado

da Educação de Santa Catarina, objetivando o Registro de Preços. Ficam alteradas

as datas e horários da abertura da sessão e início da disputa: Abertura da sessão:

a partir das 13:00 horas do dia 19/05/2023. Início da disputa: a partir das 13:15

horas do dia 19/05/2023. O Edital e a Retifi cação estão disponíveis no site: www.

portaldecompras.sc.gov.br e no sgpe.sea.sc.gov.br – SED 9131/2022. Ficam ratifi cadas

todas as demais cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico Nº 237/2022

e seus Anexos, não alterados por este Termo de Retifi cação.

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA